
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „11/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“

n>SÚSPKI % pi

orává a údržba silnic 
lzeňského kraje, 
!íspěvková organizace

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
„ II/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001158
číslo tohoto dodatku zhotovitele:
číslo smlouvy objednatele: 8500008861
číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém 
použití ust. § 222 odst. 4 Zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel
IČO: 72053119 
e-mail:

DIČ: CZ72053119

datová schránka: qbep485

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:
EUROVIA Silba, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 518 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň
zastoupená: Josefem Matouškem, místopředseda správní rady
IČO: 64830551 
telefon:

DIČ: CZ64830551

datová schránka: kcydzt6
kontaktní osoba ve věcech techni-lýrlr^^^^B

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: dtto

dále jen „zhotovitel“

Stránka 1 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „11/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 12.04.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem:“ II/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“ (dále jen „SOD“). 
SOD byla uzavřena v poptávkovém řízení, tj. v řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu nikoli v zadávacím řízení ve smyslu ZZVZ.

III. Změna SOD

3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 
dohodly na tomto dodatku.

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 
(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 
101 Komunikace a to zvýšením rozsahu zásypů z důvodu posunu jímky na výtoku a 
změnou prefabrikované kanalizační šachty na monolitickou z důvodu nutnosti napojení 
dalšího vyústění dešťové kanalizace. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří 
přílohu tohoto dodatku.

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: 91 875,07 Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: 0,- Kč bez DPH

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD

bez DPH: 1 071 114,67 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 91 875,07 Kč bez DPH.

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 1 162 989,74 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku.

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

Stránka 2 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „11/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy.

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-qdpr/.

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

Stránka 3 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „11/235 Pětidomí - Přísednice, odvodnění“

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- Příloha č. 1 - změnový list včetně rozdílového výkazu výměr

objednatel:: zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel
podepsáno elektronicky

EUROVIA Silba, a.s.
Josef Matoušek 
místopředseda správní rady 
podepsáno elektronicky

dodatku

Stránka 4 z 4



Změnový list č. 1



Rozpočet č.1 ke změnovému listu č. 1

Název díla: H/235 Pětidomí-PHsednice, odvodnění

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/měr. 
Jednotku 
Kč

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celkcena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

80101 Komunikace

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 0,00

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo 
DOÍ

kód položky popis položky měrná 
Jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku
Kč

celk-cena ve 
smlouvě
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl cefk. ceny 
Kč

S0101 Komunikace

1x 113107122
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním 
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3 - sanace

m3 0,00000 7,63 7,625 1 157,00 0,00 8 822,13 8 822,13

15 174151101
Zásyp sypán i no u z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 68,020 89,02 21,000 187,16 12 730,62 16 660,98 3 930,36

16 58331200 štěrokísek netříděný t 136,040 178,040 42,000 371,70 50 566,07 66 177,47 15 611,40

24 452311141

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 
otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí 
desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 
16/20

m3 0,648 1,048 0,400 5 216,40 3 380,23 5 466,79 2 086,56

2x 564671111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po 
zhutnění tl. 250 mm - sanace

m2 0,000 30,500 30,500 294,59 0,00 8 985,00 8 985,00

3x 894201231
Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu 
stěny šachet tloušťky přes 200 mm z betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 0,000 2,800 2,800 4 814,90 0,00 13 481,72 13 481,72

46 894501111 Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet 
pravoúhlých nebo čtyř a vícehranných oboustranné zřízení m2 53,984 69,984 16,000 745,03 40 219,70 52 140,18 11 920,48

4x 894501112
Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet 
pravoúhlých nebo čtyř a vícehranných oboustranné 
odstranění

m2 0,000 16,000 16,000 121,90 0,00 1 950,40 1 950,40

47 894608112 Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505 ® nebo BSt 500 t 0,800 1,290 0,490 51 198,00 40 958,40 66 045,42 25 087,02

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 91 875,07

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 91 875,07


		2024-07-16T07:23:48+0200
	Mašková Milena


		2024-07-16T07:36:03+0200
	Ing. Jana Mrázová


		2024-07-17T10:08:20+0200
	Luděk Menzl


		2024-07-17T10:10:19+0200
	Luděk Menzl


		2024-07-17T11:08:48+0200
	Ing. Daniela Škubalová


		2024-07-18T12:30:08+0200
	Josef Matoušek


		2024-07-18T12:30:45+0200
	Josef Matoušek


		2024-07-18T12:39:41+0000
	Not specified




